

法人単位事業活動計算書
 (自) 2023年 4月 1日 (至) 2024年 3月31日

(単位：円)

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) | |
|-----------------------|------------------------------------|------------------------|----------------|----------------|---------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | 介護保険事業収益 | 7,755,948,397 | 7,656,988,121 | 98,960,276 |
| | | 老人福祉事業収益 | 168,079,633 | 168,456,533 | △376,900 |
| | | 保育事業収益 | 364,958,891 | 366,107,462 | △1,148,571 |
| | | 医療事業収益 | 4,879,305,307 | 5,626,222,465 | △746,917,158 |
| | | サービス付き高齢者向け住宅事業収益 | 90,423,913 | 87,703,586 | 2,720,327 |
| | | その他の事業収益 | 18,664,141 | 36,372,191 | △17,708,050 |
| | | 経常経費寄附金収益 | 17,093,006 | 10,721,308 | 6,371,698 |
| | | その他の収益 | 5,231,780 | 4,411,356 | 820,424 |
| | | サービス活動収益計(1) | 13,299,705,068 | 13,956,983,022 | △657,277,954 |
| | 費用 | 人件費 | 8,857,749,984 | 8,610,354,855 | 247,395,129 |
| | | 事業費 | 2,054,168,440 | 2,069,136,816 | △14,968,376 |
| | | 事務費 | 1,858,986,440 | 1,771,794,470 | 87,191,970 |
| | | 利用者負担軽減額 | 6,720,236 | 5,916,100 | 804,136 |
| | | 減価償却費 | 826,203,497 | 837,688,521 | △11,485,024 |
| | | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △288,812,340 | △284,853,031 | △3,959,309 |
| | | 徴収不能額 | 209,610 | 27,238 | 182,372 |
| | | 徴収不能引当金繰入 | 288,409 | 732,321 | △443,912 |
| | | サービス活動費用計(2) | 13,315,514,276 | 13,010,797,290 | 304,716,986 |
| | サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | △15,809,208 | 946,185,732 | △961,994,940 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | 借入金利息補助金収益 | 2,115,884 | 2,392,722 | △276,838 |
| | | 受取利息配当金収益 | 2,235,764 | 2,138,716 | 97,048 |
| | | その他のサービス活動外収益 | 88,233,654 | 92,806,554 | △4,572,900 |
| | | サービス活動外収益計(4) | 92,585,302 | 97,337,992 | △4,752,690 |
| | 費用 | 支払利息 | 40,140,983 | 44,038,660 | △3,897,677 |
| | | その他のサービス活動外費用 | 27,692,849 | 25,791,497 | 1,901,352 |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | サービス活動外費用計(5) | 67,833,832 | 69,830,157 | △1,996,325 |
| | | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 24,751,470 | 27,507,835 | △2,756,365 |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6) | | 8,942,262 | 973,693,567 | △964,751,305 | |
| 特別増減の部 | 収益 | 施設整備等補助金収益 | 1,123,443,500 | 98,130,500 | 1,025,313,000 |
| | | 施設整備等寄附金収益 | 6,769,404 | 5,893,259 | 876,145 |
| | | 固定資産売却益 | 4,179,999 | 143,000 | 4,036,999 |
| | | その他の特別収益 | 36,341,211 | 24,827,445 | 11,513,766 |
| | | 特別収益計(8) | 1,170,734,114 | 128,994,204 | 1,041,739,910 |
| | 費用 | 固定資産売却損・処分損 | 3,398,210 | 474,142 | 2,924,068 |
| | | 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) | △27 | △3,117,645 | 3,117,618 |
| | | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 1,122,570,857 | 98,130,500 | 1,024,440,357 |
| | | その他の特別損失 | 22,779,717 | 31,008,102 | △8,228,385 |
| | | 特別費用計(9) | 1,148,748,757 | 126,495,099 | 1,022,253,658 |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9) | 21,985,357 | 2,499,105 | 19,486,252 | | |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | | 30,927,619 | 976,192,672 | △945,265,053 | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額(12) | 4,377,743,109 | 3,950,643,696 | 427,099,413 | |
| | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | 4,408,670,728 | 4,926,836,368 | △518,165,640 | |
| | 基本金取崩額(14) | 0 | 0 | 0 | |
| | その他の積立金取崩額(15) | 1,414,976,631 | 1,500,000 | 1,413,476,631 | |
| | その他の積立金積立額(16) | 1,102,467,425 | 550,593,259 | 551,874,166 | |
| | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 4,721,179,934 | 4,377,743,109 | 343,436,825 | |